
Stadtwerke Augsburg Energie GmbH  
Hoher Weg 1, 86152 Augsburg 

swa Augsburg Wärme     Preisblatt 
- Norm-Sondervertragskunden größer 20 kW -            gültig ab 1. Januar 2024 

 

1. Jahresleistungspreis (LP) 

Der Jahresleistungspreis (Euro pro kW und Jahr) beträgt: 

netto brutto 

74,83 €/kW 80,07 €/kW 

 

2. Arbeitspreis (AP) 

Der Arbeitspreis (Cent je Kilowattstunde) ist in drei Stufen AP 1 bis AP 3 eingeteilt und stellt das Entgelt 
für die gelieferte Wärme dar. Für die drei Stufen gelten die folgenden Preise: 

 
netto brutto 

Für die ersten 250.000 kWh/a 7,89 Cent/kWh 8,44 Cent/kWh 

Für jede weitere kWh bis 900.000 kWh/a 7,73 Cent/kWh 8,27 Cent/kWh 

Für die 900.000 kWh/a überschreitende Menge 7,41 Cent/kWh 7,93 Cent/kWh 

 

3. Emissionspreis (EP) 

netto brutto 

0,252 Cent/kWh 0,27 Cent/kWh 

 

4. Messpreis (MP) 

Der Messpreis ergibt sich anhand der jeweils eingebauten Messeinrichtungen. Es gelten die Preise des im jeweiligen 
Lieferzeitraum einschlägigen „Preisblatt Messpreise“, derzeit gültig ab Juli 2001. 
 

5. Preisanpassungsfaktoren 

Für die Berechnung von Grund- und Arbeitspreis sind folgende Faktoren maßgebend: 

Lohnindex 
(Mittelwert aus April 2023 mit Sept. 2023) L = 105,92 

Investitionsgüterindex 
(Mittelwert aus April 2023 mit Sept. 2023) 

IG = 113,35 

Index für Kraftwerksgas 
(Mittelwert aus April 2023 mit Sept. 2023) 

EG = 225,93 

Fremdbezug  FB = 100,00 

Holzindex 
(Mittelwert aus April 2023 mit Sept. 2023) 

Bio = 123,35 

Wärmemarktindex 
(Mittelwert aus April 2023 mit Sept. 2023) 

WP = 169,02 

Carbon-Leakage-Faktor CLF = 0,30 

TEHG-Index 
(Mittelwert aus Okt. 2022 mit Sept. 2023) 

TEHG = 83,54 

Die Brutto-Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in der derzeit geltenden Höhe (7%). 

Alle Preise sind auf zwei Stellen nach dem Komma kaufmännisch gerundet. 

Preisanpassungsverfahren 
Preisanpassungen erfolgen vierteljährlich und zwar jeweils zum 1. Tag der Monate Januar, April, Juli und Oktober eines Jahres. 


